

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Гостинично - ресторанный комплекс "Ассоль"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
Рабочие места (ед.)	19	19	0	19	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих мес-тах (чел.)	34	34	0	34	0	0	0	0	0
из них женщин	28	28	0	28	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Администрация (АУП)																						
6320001	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320002	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320003	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320004	Начальник коммерческого отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320005	Заместитель начальника коммерческого отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320006	Рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320007	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6320008	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Гостиница																							
6320009	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320010	Администратор-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320011	Начальник службы размещения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320012	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320013	Горничная (24ч)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320014	Горничная (8ч)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Ресторан																							
6320015	Заведующий производством (шеф-повар)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320016	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320017	Официант-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320018	Посудомойщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6320019	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Мусатов Александр Владимирович

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий производством

(должность)

(подпись)

Угроватова Алена Алексеевна

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Мандрик Юрий Николаевич

(Ф.И.О.)

11.12.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3969

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осипова Александра Сергеевна

(Ф.И.О.)

11.12.2017

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Гостинично - ресторанный комплекс "Ассоль"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Администрация (АУП)																		
6320001	Рабочее место генерального директора; система освещения; сенсорные нагрузки, обусловленные трудовой функцией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8
6320002	Рабочее место главного бухгалтера; система освещения; сенсорные нагрузки, обусловленные трудовой функцией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
6320003	Рабочее место бухгалтера; система освещения; сенсорные нагрузки, обусловленные трудовой функцией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
6320004	Рабочее место начальника коммерческого отдела; система освещения; сенсорные нагрузки, обусловленные трудовой функцией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
6320005	Рабочее место заместителя начальника коммерческого отдела; система освещения; сенсорные нагрузки, обусловленные трудовой функцией	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8
6320006	Рабочее место рабочего; система освещения, физические нагрузки, обусловленные трудовой функцией, заточной станок, ручной электроинструмент	1	-	-	-	-	1.2	-	-	-	0.8	-	-	-	-	-	8	8	-

[illegible]

	обусловленные трудовой функцией, дезинфекционные средства																		
6320019	Рабочее место кухонного рабочего; система освещения; физические нагрузки, обусловленные трудовой функцией, дезинфекционные средства	2	-	1.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Мусатов Александр Владимирович

Ф.И.О.

07.12.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий производством

(должность)

(подпись)

Угроватова Алена Алексеевна

Ф.И.О.

07.12.2017

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Мандрик Юрий Николаевич

Ф.И.О.

07.12.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Старший специалист

(должность)

(подпись)

Осипова Александра Сергеевна

Ф.И.О.

07.12.2017

(дата)

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Мусатов Александр Владими-
рович

подпись,

фамилия, инициалы

«21» декабря 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью "Гостинично - ресторанный комплекс "Ассоль"
(полное наименование работодателя)

347923, Ростовская область, город Таганрог, улица Инструментальная, дом 31-2
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6154138320
(ИНН работодателя)

1156154001772
(ОГРН работодателя)

55.10
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уг
(подпись)

Угроватова Алена Алексеевна
Ф.И.О.

21.12.2017г.
(дата)

МН
(подпись)

Мандрик Юрий Николаевич
(Ф.И.О.)

21.12.2017г.
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Таганрогский центр охраны труда"; Регистрационный номер - 74 от 15.07.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.21AIIQ02	Дата получения 03.06.2015	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 110.2017 11.12.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 15/11 от 15.11.2017

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Общество с ограниченной ответственностью "Гостинично - ресторанный комплекс "Ассоль";
Адрес: 347923, Ростовская область, город Таганрог, улица Инструментальная, дом 31-2

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 110 от 15.11.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Таганрогский центр охраны труда"; 347904,
Ростовская область, г. Таганрог, ул. Дзержинского, 22; Регистрационный номер - 74 от 15.07.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Осипова Александра Сергеевна (№ в реестре: 3969)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 19

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию: 17

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

6320001. Генеральный директор (1 чел.);

6320002. Главный бухгалтер (1 чел.);

6320003. Бухгалтер (1 чел.);

6320004. Начальник коммерческого отдела (1 чел.);

6320005. Заместитель начальника коммерческого отдела (1 чел.);

6320006. Рабочий (1 чел.);

6320007. Разнорабочий (1 чел.);

6320008. Юрисконсульт (1 чел.);

6320009. Заведующий хозяйством (1 чел.);

6320010. Администратор-кассир (3 чел.);

6320011. Начальник службы размещения (1 чел.);

6320012. Кастелянша (1 чел.);

6320013. Горничная (24ч) (4 чел.);

6320014. Горничная (8ч) (4 чел.);

6320015. Заведующий производством (шеф-повар) (1 чел.);

6320016. Повар (3 чел.);

6320017. Официант-кассир (4 чел.);

6320018. Посудомойщица (2 чел.);

6320019. Кухонный рабочий (2 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 19

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 10 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3969

(№ в реестре
экспертов)

Старший специалист

(должность)



(подпись)

Осипова Александра Сергеевна

(Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Гостинично - ресторанный комплекс "Ассоль"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Администрация (АУП)</i>					
6320006. Рабочий	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
6320007. Разнорабочий	Рекомендуется обеспечивать работников СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	№290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ				
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
	Рекомендуется привести наименование профессии работника в соответствие с наименованиями и требованиями, указанными в квалификационных справочниках, либо в соответствии с профессиональными стандартами (рекомендуемое наименование профессии – Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, код по ОК 016-94 – 17544)				
Гостиница					
6320012. Кастелянша	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	"Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
6320013, Горничная (24ч)	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ				
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
6320014, Горничная (8ч)	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специ-			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	альной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
<i>Ресторан</i>					
6320015. Заведующий производством (шеф-повар)	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоц-			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	развития России от 17.12.2010 № 1122н)			
6320016. Повар	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
6320017. Официант-кассир	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивиду-	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразви-			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	дуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	тия РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			
6320018. Посудомойщица	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обез-	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	вреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)				
	Рекомендуется привести общую освещенность в помещении склада в соответствие с СанПин 2.2.1/2.1.11278-03	Улучшение общей освещенности			
6320019. Кухонный рабочий	Рекомендуется обеспечивать работника СИЗ в соответствии с Типовыми нормами, утв. приказом Минтруда России от 09.12.2014 N 997н, Межотраслевыми правилами обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи СИЗ	Обеспечение требований Межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, утв. приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.06.2009 №290н			
	Рекомендуется выдавать работнику сертифицированные смывающие и (или) обезвреживающие средства согласно Типовым нормам бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств, фиксировать выдачу в личной карточке учета выдачи смывающих и (или) обезвреживающих средств согласно Приложению к стандарту безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)	Обеспечение требований стандарта безопасности труда "Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами" (утв. приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 № 1122н)			

Дата составления: 11.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Мусатов Александр Владимирович

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий производством

(должность)

(подпись)

Угроватова Алена Алексеевна

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Мандрик Юрий Николаевич

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3969

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Осипова Александра Сергеевна

Ф.И.О.

11.12.2017

(дата)